
COMUNE DI INDUNO OLONA
Provincia di Varese

******

ORDINANZA SINDACALE N. 17 / 2025

OGGETTO:  VARIAZIONE  ORARIO  DI  APERTURA  AL  PUBBLICO  DELL'UFFICIO 
ANAGRAFE / STATO CIVILE / DEMOGRAFICO

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza  gli  orari  di  apertura  al  pubblico  degli  uffici  localizzati  sul  territorio,  al  fine  di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti;

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 31 maggio 2023, che definisce gli orari di apertura al pubblico  
degli uffici comunali;

Considerato che per ragioni organizzative risulta necessario variare temporaneamente l’orario di 
apertura al pubblico dell’Ufficio Anagrafe / Stato Civile / Demografico, chiudendo lo sportello il 
lunedì, dalle ore 10:00 alle ore 12:30, sino a nuove disposizioni;

Tenuto conto che resta garantito il servizio di apertura al pubblico nella fascia pomeridiana dalle ore 
15:00 alle ore 18:00;

ORDINA

La chiusura al pubblico dell’Ufficio Anagrafe / Stato Civile / Demografico il lunedì, dalle ore 10:00 
alle ore 12:30, a far data dal 13 ottobre 2025, sino a nuove disposizioni;

DISPONE

1. la trasmissione del presente provvedimento al Segretario Generale ed ai titolari di E.Q., per la 
comunicazione interna al personale;

2.  la  pubblicazione della  presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line e  sul  sito  istituzionale di 
questo Comune per la dovuta informazione al pubblico.

- ai sensi della legge 241/1990 e s.m.i., avverso  il presente provvedimento potrà essere presentato  
ricorso   giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  giorni,  ovvero  ricorso 
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni,  termini  decorrenti  dalla  data  di  
pubblicazione all’Albo pretorio del Comune, della presente.

Lì, 09/10/2025 IL SINDACO
CASTELLI GIORGIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GIORGIO CASTELLI il 09/10/2025 09:38:47 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL SINDACO: 2025 / 17 del 09/10/2025ORDINANZA DEL SINDACO: 2025 / 17 del 09/10/2025


